
Pieczęć podłużna o treści 
Burmistrz Lądka-Zdroju 

 
ZARZĄDZENIE NR 0050.295.2021 
BURMISTRZA LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 31 grudnia 2021 roku 
 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-2036 

 

Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2021 r., poz.1372 ze zm.) oraz art.232, art.257 i art. 258 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), Burmistrz Lądka-Zdroju 

zarządza, co następuje:  

 

§ 1 

Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 - "Wieloletnia Prognoza Finansowa" do uchwały Rady 

Miejskiej Lądka-Zdroju Nr XXVI/189/2020 z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata  2021 - 2031, zgodnie z 

załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Gminy Lądek-Zdrój. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 
 
 
 
B U R M I S T R Z   
    LĄDKA-ZDROJU 

                    mgr  Roman Kaczmarczyk 
      (podpis nieczytelny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informację wytworzył Wioletta Wiśniewska 
Informację zweryfikował Irena Brzozowska 
Data 31.12.2021 r. 



UZASADNIENIE 
 

 

Zgodnie z art. 232 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej, z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków 

na przedsięwzięcia dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego. 

 

W załączniku dotyczącym Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 

2021-2036 dostosowano wartości finansowe do wprowadzonych zmian w budżecie Gminy 

Lądek-Zdrój na rok 2021 według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. (ostatnie zmiany w budżecie 

gminy na 2021 r. wprowadzono na podstawie Zarządzenia nr 0050.294.2021 Burmistrza Lądka-

Zdroju z dnia 31 grudnia 2021 r.).   

Po dokonaniu aktualizacji planowanych kwot dochodów i wydatków plan budżetu Gminy 

Lądek-Zdrój na 2021 r. przedstawia się następująco: 

Budżet gminy po zmianach wynosi: 

 Dochody – 48 165 849,23 zł  w tym dochody majątkowe    –    9 365 981,84 zł 
 Wydatki  – 55 008 323,63 zł  w tym wydatki inwestycyjne –  15 066 062,70 zł 
 Deficyt –  6 842 474,40 zł 
 Przychody – 9 342 386,40 zł 
 Rozchody –  2 499 912,00 zł 

 



                                     Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.295.2021 Burmistrza Lądka-Zdroju z dnia 31 grudnia 2021 r. 
         w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek-Zdrój na lata 2021-2036 

 

 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY LĄDEK-ZDRÓJ    
             

Wyszczególnienie 

 

z tego:   

 

z tego: 

 

w tym:   

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

   

w tym: 

 

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

  

z podatku od 
nieruchomości 

  

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2   
Wykonanie 2018 39 467 858,75 31 014 911,74 5 124 311,00 98 353,53 7 447 973,00 8 860 428,72 9 483 845,49 3 963 523,31 8 452 947,01 1 888 236,22 6 541 590,22   
Wykonanie 2019 59 727 470,86 35 508 724,86 5 405 991,00 94 773,08 8 066 919,00 10 756 902,41 11 184 139,37 4 463 605,01 24 218 746,00 4 500 497,84 19 526 173,88   
Plan 3 kw. 2020 49 826 593,90 38 812 193,90 5 758 896,00 80 000,00 8 523 406,00 12 905 411,90 11 544 480,00 4 280 604,00 11 014 400,00 5 483 003,00 5 488 393,00   
Wykonanie 2020 48 757 812,96 38 063 444,61 5 594 713,00 68 174,62 8 583 449,00 12 752 006,35 11 065 101,64 4 439 056,56 10 694 368,35 6 012 284,06 4 612 074,43   

2021 48 165 849,23 38 799 867,39 5 850 872,00 71 000,00 10 130 650,00 12 256 483,25 10 490 862,14 4 206 554,00 9 365 981,84 3 851 305,00 4 629 914,24   
2022 45 322 298,00 39 381 400,00 6 050 000,00 60 000,00 9 056 700,00 12 452 800,00 11 761 900,00 4 800 400,00 5 940 898,00 2 900 000,00 3 040 898,00   
2023 43 604 287,00 39 577 200,00 6 080 000,00 80 000,00 9 056 700,00 12 578 600,00 11 781 900,00 4 800 400,00 4 027 087,00 2 900 000,00 1 127 087,00   
2024 42 097 200,00 39 597 200,00 6 080 000,00 80 000,00 9 056 700,00 12 578 600,00 11 801 900,00 4 800 400,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00   
2025 41 997 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00   
2026 41 797 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00   
2027 41 697 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00   
2028 41 697 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00   
2029 41 497 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00   
2030 41 497 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00   
2031 41 497 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00   

              
Strona 1 z 14 



 

2032 41 497 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00   
2033 41 497 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00   
2034 41 497 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00   
2035 41 497 200,00 39 497 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00   
2036 41 561 168,00 39 561 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00   

 

 

               

           
Strona 2 z 14 



 

Wyszczególnienie 

 

z tego:  

 

w tym: 

 

w tym:  

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:  

     

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1  
Wykonanie 2018 48 419 959,61 30 574 006,99 10 865 254,34 0,00 0,00 378 993,98 0,00 0,00 0,00 17 845 952,62 17 720 952,62 247 345,50  
ykonanie 2019 58 655 945,00 34 409 440,64 11 610 513,59 0,00 0,00 506 184,80 0,00 0,00 0,00 24 246 504,36 24 246 504,36 112 000,00  

Plan 3 kw. 2020 54 448 735,90 38 895 851,29 12 345 780,83 0,00 0,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 15 552 884,61 14 837 531,61 131 864,00  
Wykonanie 2020 46 487 146,20 37 143 754,67 11 906 406,02 0,00 0,00 330 753,90 0,00 0,00 0,00 9 343 391,53 8 628 038,53 64 354,00  

2021 55 008 323,63 39 942 260,93 13 240 328,97 0,00 0,00 229 200,00 0,00 0,00 13 000,00 15 066 062,70 12 066 062,70 611 609,00  
2022 46 083 298,00 37 022 396,00 13 500 000,00 0,00 0,00 402 500,00 0,00 0,00 11 000,00 9 060 902,00 0,00 0,00  
2023 43 437 446,48 37 081 355,48 13 500 000,00 0,00 0,00 351 300,00 0,00 0,00 8 000,00 6 356 091,00 0,00 0,00  
2024 39 843 916,00 36 823 912,00 13 500 000,00 0,00 0,00 299 200,00 0,00 0,00 5 000,00 3 020 004,00 0,00 0,00  
2025 39 683 916,00 36 763 912,00 0,00 0,00 0,00 245 500,00 0,00 0,00 1 000,00 2 920 004,00 0,00 0,00  
2026 39 623 916,00 37 003 916,00 0,00 0,00 0,00 194 000,00 0,00 0,00 0,00 2 620 000,00 0,00 0,00  
2027 39 523 916,00 37 323 916,00 0,00 0,00 0,00 148 500,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00  
2028 39 826 916,00 37 426 916,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00  
2029 39 626 916,00 37 426 916,00 0,00 0,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00  
2030 39 646 208,00 37 446 208,00 0,00 0,00 0,00 31 100,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00  
2031 40 919 004,00 37 719 004,00 0,00 0,00 0,00 8 900,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 0,00 0,00  
2032 41 282 916,00 37 982 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300 000,00 0,00 0,00  
2033 41 282 916,00 37 982 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300 000,00 0,00 0,00  
2034 41 282 916,00 38 082 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 0,00 0,00  
2035 41 282 916,00 38 082 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 0,00 0,00  
2036 41 346 860,00 38 146 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00 0,00 0,00  

           
Strona 3 z 14 



 

 

Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego:   

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:   

   

  

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1   
Wykonanie 2018 -8 952 100,86 1 843 367,04 10 954 625,00 10 000 000,00 8 952 100,86 0,00 0,00 954 625,00 0,00   
Wykonanie 2019 1 071 525,86 1 928 023,00 3 151 901,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 151 901,00 0,00   
Plan 3 kw. 2020 -4 622 142,00 0,00 6 628 850,00 4 776 708,00 3 000 000,00 1 017 502,00 1 017 502,00 834 640,00 604 640,00   
Wykonanie 2020 2 270 666,76 0,00 4 788 850,00 2 476 708,00 700 000,00 1 017 502,00 1 017 502,00 1 294 640,00 0,00   

2021 -6 842 474,40 0,00 9 342 386,40 4 899 912,00 3 000 000,00 1 205 147,00 1 205 147,00 3 237 327,40 2 637 327,40   
2022 -761 000,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00 2 800 000,00 761 000,00 0,00 0,00   
2023 166 840,52 0,00 2 086 443,48 0,00 0,00 2 086 443,48 0,00 0,00 0,00   
2024 2 253 284,00 2 253 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2025 2 313 284,00 2 313 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2026 2 173 284,00 2 173 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2027 2 173 284,00 2 173 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2028 1 870 284,00 1 870 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 1 870 284,00 1 870 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2030 1 850 992,00 1 850 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2031 578 196,00 578 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 214 284,00 214 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 214 284,00 214 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2034 214 284,00 214 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2035 214 284,00 214 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2036 214 308,00 214 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

           
Strona 4 z 14 



 

 
 

   

 
Strona 5 z 14 



 

Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego:   

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym:   

   

z tego:   

  

  

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2   
Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1 843 367,04 1 843 367,04 0,00 0,00 0,00   
Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 1 928 023,00 1 928 023,00 0,00 0,00 0,00   
Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 2 006 708,00 2 006 708,00 0,00 0,00 0,00   
Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 2 616 708,00 2 616 708,00 0,00 0,00 0,00   

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 499 912,00 2 499 912,00 140 000,00 0,00 0,00   
2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 039 000,00 2 039 000,00 140 000,00 0,00 0,00   
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 253 284,00 2 253 284,00 140 000,00 0,00 0,00   
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 253 284,00 2 253 284,00 140 000,00 0,00 0,00   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 313 284,00 2 313 284,00 140 000,00 0,00 0,00   
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 173 284,00 2 173 284,00 0,00 0,00 0,00   
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 173 284,00 2 173 284,00 0,00 0,00 0,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 870 284,00 1 870 284,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 870 284,00 1 870 284,00 0,00 0,00 0,00   
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 850 992,00 1 850 992,00 0,00 0,00 0,00   
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 578 196,00 578 196,00 0,00 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 214 284,00 214 284,00 0,00 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 214 284,00 214 284,00 0,00 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 214 284,00 214 284,00 0,00 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 214 284,00 214 284,00 0,00 0,00 0,00   
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 214 308,00 214 308,00 0,00 0,00 0,00   

           
Strona 6 z 14 



 

 
 

   

 
Strona 7 z 14 



 

Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy  
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

    

 

 

z tego: 

 

 

   

 

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2  
Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 17 114 643,00 0,00 440 904,75 1 395 529,75  
Wykonanie 2019 x x x x 0,00 0,00 18 186 620,00 0,00 1 099 284,22 1 251 185,22  
Plan 3 kw. 2020 x x x x 0,00 0,00 20 956 620,00 0,00 -83 657,39 1 768 484,61  
Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00 18 046 620,00 0,00 919 689,94 3 231 831,94  

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 20 446 620,00 0,00 -1 142 393,54 3 300 080,86  
2022 x x x x 140 000,00 0,00 18 407 620,00 0,00 2 359 004,00 5 159 004,00  
2023 x x x x 140 000,00 0,00 16 154 336,00 0,00 2 495 844,52 4 582 288,00  
2024 x x x x 140 000,00 0,00 13 901 052,00 0,00 2 773 288,00 2 773 288,00  
2025 x x x x 140 000,00 0,00 11 587 768,00 0,00 2 733 288,00 2 733 288,00  
2026 x x x x 0,00 0,00 9 414 484,00 0,00 2 493 284,00 2 493 284,00  
2027 x x x x 0,00 0,00 7 241 200,00 0,00 2 173 284,00 2 173 284,00  
2028 x x x x 0,00 0,00 5 370 916,00 0,00 2 070 284,00 2 070 284,00  
2029 x x x x 0,00 0,00 3 500 632,00 0,00 2 070 284,00 2 070 284,00  
2030 x x x x 0,00 0,00 1 649 640,00 0,00 2 050 992,00 2 050 992,00  
2031 x x x x 0,00 0,00 1 071 444,00 0,00 1 778 196,00 1 778 196,00  
2032 x x x x 0,00 0,00 857 160,00 0,00 1 514 284,00 1 514 284,00  
2033 x x x x 0,00 0,00 642 876,00 0,00 1 514 284,00 1 514 284,00  
2034 x x x x 0,00 0,00 428 592,00 0,00 1 414 284,00 1 414 284,00  
2035 x x x x 0,00 0,00 214 308,00 0,00 1 414 284,00 1 414 284,00  
2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 1 414 308,00 1 414 308,00  

           
Strona 8 z 14 



 

 
 

   

 
Strona 9 z 14 



 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań   

      

  

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1   
Wykonanie 2018 0,00% x 12,35% x x x x   
Wykonanie 2019 0,00% x 24,90% x x x x   
Plan 3 kw. 2020 0,00% 1,64% 22,80% x x x x   
Wykonanie 2020 0,00% 4,93% 28,69% x x x x   

2021 9,71% -2,77% 11,74% 20,02% 21,98% TAK TAK   
2022 8,51% 10,70% 21,47% 19,81% 21,78% TAK TAK   
2023 9,10% 10,55% 21,29% 18,67% 20,63% TAK TAK   
2024 8,91% 11,37% 20,62% 18,17% 18,17% TAK TAK   
2025 6,12% 7,54% x 21,13% 21,13% TAK TAK   
2026 5,99% 6,80% x 6,54% 7,01% TAK TAK   
2027 5,88% 5,88% x 6,55% 7,02% TAK TAK   
2028 5,00% 5,51% x 7,15% 7,15% TAK TAK   
2029 4,90% 5,41% x 8,34% 8,34% TAK TAK   
2030 4,77% 5,27% x 7,58% 7,58% TAK TAK   
2031 1,49% 4,52% x 6,83% 6,83% TAK TAK   
2032 0,54% 3,83% x 5,85% 5,85% TAK TAK   
2033 0,54% 3,83% x 5,32% 5,32% TAK TAK   
2034 0,54% 3,58% x 4,89% 4,89% TAK TAK   
2035 0,54% 3,58% x 4,56% 4,56% TAK TAK   
2036 0,54% 3,57% x 4,29% 4,29% TAK TAK   

         
Strona 10 z 14 



 

 

Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

 

w tym: 

Dochody majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

 

w tym:   

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

  

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1   
Wykonanie 2018 159 811,53 159 811,53 157 050,87 4 109 337,91 4 109 337,91 4 109 337,91 186 970,58 186 970,58 172 815,90   
Wykonanie 2019 670 851,50 670 851,50 634 367,61 2 018 327,90 2 018 327,90 2 018 327,90 729 293,67 729 293,67 654 408,07   
Plan 3 kw. 2020 520 107,00 520 107,00 502 407,20 3 519 469,00 3 519 469,00 3 519 469,00 498 638,00 498 638,00 463 980,20   
Wykonanie 2020 570 310,18 570 310,18 559 963,50 3 517 951,08 3 517 951,08 3 517 951,08 434 886,45 434 886,45 411 360,23   

2021 217 986,00 217 986,00 217 608,72 247 445,00 247 445,00 247 445,00 396 467,00 396 467,00 375 481,00   
2022 0,00 0,00 0,00 3 040 898,00 3 040 898,00 3 040 898,00 120 753,00 120 753,00 119 903,00   
2023 0,00 0,00 0,00 1 127 087,00 1 127 087,00 1 127 087,00 0,00 0,00 0,00   
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

           
Strona 11 z 14 



 

 

Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 
limitem, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 
wyniku finansowego 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z likwidacją 

lub 
przekształceniem 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych 

 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5  
Wykonanie 2018 8 709 649,38 8 709 649,38 7 094 231,35 11 633 753,64 190 349,26 11 443 404,38 0,00 0,00 0,00 0,00  
Wykonanie 2019 3 446 435,19 3 446 435,19 2 374 889,65 19 888 034,00 728 273,00 19 159 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 0,00 508 683,00 508 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 440 677,08 440 677,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

2021 1 494 310,00 1 494 310,00 34 981,00 1 906 943,00 482 633,00 1 424 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2022 3 051 332,00 3 051 332,00 3 046 622,00 6 315 049,00 463 717,00 5 851 332,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2023 1 119 630,00 1 119 630,00 1 119 630,00 3 464 373,48 258 300,00 3 206 073,48 0,00 0,00 0,00 0,00  
2024 0,00 0,00 0,00 150 675,00 150 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

           
Strona 12 z 14 



 

 

Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  

  

w tym: 

 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, 

wyłączona z limitu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych 

  

 

  

w tym: 

 

 

 

w tym:  

 

 

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11  
Wykonanie 2018 1 843 367,04 1 195,22 1 195,22 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
Wykonanie 2019 1 928 023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
Plan 3 kw. 2020 2 006 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
Wykonanie 2020 2 616 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 133 752,00  

2021 2 499 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 000,00 0,00  
2022 2 039 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 151 000,00 0,00  
2023 2 253 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 148 000,00 0,00  
2024 2 253 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 145 000,00 0,00  
2025 2 313 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 141 000,00 0,00  
2026 2 173 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2027 2 173 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2028 1 870 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2029 1 870 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2030 1 850 992,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2031 578 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2032 214 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2033 214 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2034 214 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2035 214 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  
2036 214 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00  

           
Strona 13 z 14 



 

  

 

 

   

 
Strona 14 z 14 

 



                                                       
 

 Wykaz przedsięwzięć do WPF 

 

       
                

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca 

Okres realizacji 
Łączne nakłady 

finansowe Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 
zobowiązań 

 

Od Do  

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 12 444 513,48 1 906 943,00 6 315 049,00 3 464 373,48 150 675,00 11 837 040,48  
1.a - wydatki bieżące 1 962 798,00 482 633,00 463 717,00 258 300,00 150 675,00 1 355 325,00  
1.b - wydatki majątkowe 10 481 715,48 1 424 310,00 5 851 332,00 3 206 073,48 0,00 10 481 715,48  
1.1 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w 

art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 6 088 313,00 1 642 918,00 3 172 085,00 1 119 630,00 0,00 5 934 633,00  
1.1.1 - wydatki bieżące 493 041,00 218 608,00 120 753,00 0,00 0,00 339 361,00  

1.1.1.1 Dolnośląskie Żłobki II - Rynek pracy Żłobek Gminny 2020 2022 355 811,00 177 731,00 117 746,00 0,00 0,00 295 477,00  
1.1.1.2 Ziemia Kłodzka - czyste powietrze - Ochrona powietrza i klimatu Urząd Miasta I Gminy 2020 2022 72 830,00 14 877,00 3 007,00 0,00 0,00 17 884,00  
1.1.1.3 Świadczenie usług opiekuńczych w południowo-zachodniej części Dolnego 

Śląska - Ochrona zdrowia Urząd Miasta I Gminy 2019 2021 64 400,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00  
1.1.2 - wydatki majątkowe 5 595 272,00 1 424 310,00 3 051 332,00 1 119 630,00 0,00 5 595 272,00  

1.1.2.1 Ziemia Kłodzka - czyste powietrze - Ochrona powietrza i klimatu Urząd Miasta I Gminy 2020 2022 33 248,00 27 524,00 5 724,00 0,00 0,00 33 248,00  
1.1.2.2 Energooszczędne oświetlenie uliczne i drogowe przy drogach publicznych 

gmin obszaru Ziemi Kłodzkiej - Ochrona klimatu Urząd Miasta I Gminy 2021 2023 5 562 024,00 1 396 786,00 3 045 608,00 1 119 630,00 0,00 5 562 024,00  
1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 6 356 200,48 264 025,00 3 142 964,00 2 344 743,48 150 675,00 5 902 407,48  

1.3.1 - wydatki bieżące 1 469 757,00 264 025,00 342 964,00 258 300,00 150 675,00 1 015 964,00  
1.3.1.1 Pełnienie funkcji Operatora Zarządzającego Inkubatorem Przedsiębiorczości 

w Lądku-Zdroju - Rozwój przedsiębiorczości w Gminie Lądek-Zdrój Urząd Miasta I Gminy 2020 2024 1 033 200,00 258 300,00 258 300,00 258 300,00 150 675,00 925 575,00  

1.3.1.2 Plany zagospodarowania przestrzennego - Rozwój Gminy Lądek Zdrój Urząd Miasta I Gminy 2010 2021 339 893,00 4 725,00 0,00 0,00 0,00 4 725,00  
1.3.1.3 Zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Lądek-Zdrój - Rozwój Gminy Lądek-Zdrój Urząd Miasta I Gminy 2017 2021 12 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00  

1.3.1.4 
Sporządzenie aneksu wraz z inwentaryzacją terenową do Uproszczonego 
Planu Urządzania Lasu dla Lasów Komunalnych i Gminnych Lądek-Zdrój - 
Plan Urządzenia Lasu dla Lasów Komunalnych i Gminnych Lądek-Zdrój 

Urząd Miasta I Gminy 2021 2022 84 664,00 0,00 84 664,00 0,00 0,00 84 664,00 
 

1.3.2 - wydatki majątkowe 4 886 443,48 0,00 2 800 000,00 2 086 443,48 0,00 4 886 443,48  
1.3.2.1 Budowa kompleksowej ogólnodostępnej infrastruktury turystycznej na terenie 

Gminy Lądek-Zdrój - Rozwój Gminy Lądek-Zdrój Urząd Miasta I Gminy 2022 2023 4 886 443,48 0,00 2 800 000,00 2 086 443,48 0,00 4 886 443,48  

1.3.2.3 
Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu 
energii na terenie Gminy Lądek-Zdrój - Budowa elektrowni fotowoltaicznej w 
mocy do 10 MW - Poprawa jokości powietrza 

Urząd Miasta I Gminy 2021 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

             
Strona 1 z 1 

 



                                                           
 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej  
dla Gminy Lądek-Zdrój 

 
 
 

Dochody i wydatki 

Dostosowano wartości finansowe do wprowadzonych zmian w budżecie Gminy Lądek-Zdrój na 2021 r. 

według stanu na dzień 30 grudnia 2021 roku. Dokonano korekty planów dotacji na zadania własne i  

zlecone. Wprowadzono środki w kwocie 1.022.928,00 zł jako uzupełnienie subwencji ogólnej z 

przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę w 

związku z powyższym wprowadzono nowe zadania inwestycyjne „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej do 

działek przy ul. Granicznej- etap II” i „Przebudowa sieci wodno-kanalizacyjnej na ul. Kościelnej” . 

Otrzymano środki kwocie 953.315,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r. Urealniono plan 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2021 rok.  

 

Wynik budżetu  

W trakcie roku po dokonanych zmian w budżecie deficyt na 2021 rok nie uległ zmianie i wynosi 

6 842 474,40 zł, który zostanie pokryty z przychodów budżetu.  

 

Przychody 
W wieloletniej prognozie finansowej na 2021 rok kwota przychodów wynosi 9.342.386,40 zł.  

Rozchody 

Planowana kwota rozchodów na 2021 rok wynosi 2 499 912,00 zł. 
  

Wykaz przedsięwzięć 

1) Zaktualizowano wykaz przedsięwzięć do WPF - rezygnacja z przedsięwzięcia „Poprawa jakości 

powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gminy Lądek-Zdrój - 

Budowa elektrowni fotowoltaicznej w mocy do 10 MW.   

2) Urealniono plan wydatków w przedsięwzięciu pn. pt. „Energooszczędne oświetlenie uliczne i drogowe 

przy drogach publicznych gmin obszaru Ziemi Kłodzkiej”. Projekt nr RPDS.03.04.01-02-0003/20 

realizowany w ramach w ramach RPOWD. Określono limit wydatków dla roku 2021 – 1.396.786,00 zł, 

dla roku 2022 – 3 045.608,00 zł, dla roku 2023 – 1.119.630,00 zł oraz łączne nakłady finansowe b/ zmian 

tj. kwota 5.562.024,00 zł. 

 

 

 

 



Załącznik do objaśnień przyjętych wartości 
 

. 
Poz. 
WPF 

 Źródło przychodu/rozchodu 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 

4  PLAN PRZYCHODÓW         

  Kredyt planowany w 2022 r.         

5  PLAN ROZCHODÓW 1 870 284 1 850 992 578 196 214 284 214 284 214 284 214 284 214 308 

  Kredyt BS II         

  Kredyt BGK I 1 200 000 1 180 000       

  Kredyt BGK II         

  Kredyt GBS  252 000 252 708       

  Kredyt BS III (pokrycie ubytków w 
dochodach COVID-19 

        

  Kredyt BS  204 000 204 000 363 912      

  Pożyczka TISE 214 284 214 284 214 284 214 284 214 284 214 284 214 284 214 308 

6.1  Kwota długu, planowana z 
wydatków budżetu 

        

10.7  Wydatki zmniejszające dług         

6  KWOTA DŁUGU 3 500 632 1 649 640 1 071 444 857 160 642 876 428 592 214 308 0 
 

Poz. 
WPF 

 Źródło przychodu/rozchodu 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

6 Dług  Dług na 31.12.2020 r.: 
1.Kredyt BS – 184 912 
2.Kredyt BS – 3 240 000  
2.Kredyt BGK – 9 520 000 
3.Kredyt BGK- 2 625 000 
4.Kredyt GBS- 1 776 708 
5.Kredyt BS - 700 000 

18 046 620         

4  PLAN PRZYCHODÓW  4 899 912        

  Kredyt planowany w 2021 r.  1 899 912        

  Pożyczka planowana w 2021 r.  3 000 000        

5  PLAN ROZCHODÓW  2 499 912 2 039 000 2 253 284 2 253 284 2 313 284 2 173 284 2 173 284 1 870 284 

  Kredyt BS  184 912        

  Kredyt BS II  1 020 000 540 000 540 000 540 000 540 000 60 000   

  Kredyt BGK I  660 000 720 000 720 000 720 000 720 000 1 200 000 1 200 000 1 200 000 

  Kredyt BGK II  375 000 375 000 375 000 375 000 375 000 375 000 375 000  

  Kredyt GBS   120 000 120 000 120 000 120 000 180 000 180 000 180 000 252 000 

  Kredyt BS III (pokrycie ubytków 
w dochodach COVID-19 

 140 000 140 000 140 000 140 000 140 000    

  Kredyt BS    144 000 144 000 144 000 144 000 144 000 204 000 204 000 

  Pożyczka TISE    214 284 214 284 214 284 214 284 214 284 214 284 

6.1  Kwota długu, planowana z 
wydatków budżetu 

 0        

10.7  Wydatki zmniejszające dług  0        

6  KWOTA DŁUGU 18 046 620 20 446 620 20 446 620 18 407 620 16 154 336 13 901 052 11 587 768 9 414 484 7 241 200 


	0ZB 0050.295.2021  WPF   BIP
	1Wieloletnia Prognoza Finansowa
	2Wykaz przedsięwzięć do WPF
	3Objasnienia do WPF

